
 

Direzione Regionale Veneto 

 

Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 Venezia Mestre – Tel. 041/2381811 – Fax mail 06/50516063 

e-mail: dre.veneto@agenziademanio.it  
pec: dre_veneto@pce.agenziademanio.it 

Venezia 02/11/2020 
2020/2240Ri/DR-VE 

 

 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  

 

della determina di affidamento prot. 2020/1989RI/DR-VE del 01/10/2020 per 
l’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria di sanificazione, disinfestazione 
e asporto guano presso il bene denominato “Villa Rodella” sito in Cinto Euganeo 
(PD) - PDD0060. Smart CIG n. Z232E88EAD 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla Determina 
Direttoriale n. 85 del 30/01/2019 del Direttore dell’Agenzia del Demanio, e in forza della 
Comunicazione Organizzativa n. 21/2019 del 16/07/2019, e visto il Regolamento di Ammi-
nistrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 16.07.2019, approva-
to dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27.08.2019 e pubblicato sul sito isti-
tuzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30.08.2019, con il presente atto formale 

PREMESSO CHE: 

 l’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Veneto, ha necessità di procedere 
all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria di sanificazione, disinfestazione, 
asporto guano, chiusura di due porte e apposizione di rete antipiccione presso il bene 
denominato “Villa Rodella” sito in Cinto Euganeo (PD) Scheda PDD0060; 

 con nota prot. n. 2020/1331RI/DR-VE del 17/06/2020, è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento, l’arch. Mauro D’Incecco; 

 la S.A. ha richiesto la presentazione di un preventivo mediante RDO n. 2594405 nel 
bando “SERVIZI - PULIZIA DEGLI IMMOBILI, DISINFESTAZIONE E SANIFICAZIONE 
IMPIANTI” ai seguenti operatori economici: 

 

 entro il termine indicato (ore 12:00 del 14/07/2020), ha presentato offerta unicamente 
la Cooperativa Sociale Padovana; 

 



 

2 

 come risultante dal verbale del RUP prot. 2020/1514RI/DR-VE del 14/07/2020, la do-
cumentazione trasmessa dall’operatore economico risultava corretta e completa e ri-
sultava la presentazione di un ribasso percentuale del 9,1365 (Nove/1365); 

 con determina prot. 2020/1989RI/DR-VE del 01/10/2020 il servizio è stato pertanto af-
fidato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  alla COOPERATIVA 
SOCIALE PADOVANA con sede al civico 11 di via Cesare Battisti in Padova (PD), 
p.e.c. coopsocpadovana@legalmail.it e Partita IVA n. 04946060284 per l’importo di € -
10.660,35 (euro diecimilaseicentosessanta/35), oneri della sicurezza inclusi ed IVA 
esclusa; 

 ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il RUP ha verificato l’assenza in 
capo alla COOPERATIVA SOCIALE PADOVANA dei necessari requisiti di capacità 
tecnico-professionale di cui al D.M. 274/1997 per l’esercizio dell’attività oggetto 
dell’appalto (in particolare, per l’attività di sanificazione e disinfestazione) come risul-
tante dalla nota del 30/10/2020 prot. 2238RI; 

 che con nota del 30/10/2020 prot. 16698 la COOPERATIVA SOCIALE PADOVANA a 
mezzo PEC ha dichiarato di non essere “in grado di fornire la documentazione dalla 
quale risultano i requisiti richiesti dalla normativa per l'assegnazione della gara di cui 
all'oggetto”. 

 l’operatore economico indicato risulta pertanto sprovvisto dei requisiti necessari per 
l’esercizio dell’attività oggetto dell’appalto; 

VISTO 

 l’art. 21-nonies della Legge 214/1990 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante della presente determina; 

- l’annullamento in autotutela della determina di affidamento prot. 2020/1989RI/DR-VE 

del 01/10/2020 e dei conseguenti atti aventi ad oggetto il servizio di manutenzione or-

dinaria di sanificazione, disinfestazione e asporto guano presso il bene denominato 

“Villa Rodella” sito in Cinto Euganeo (PD) - PDD0060. Smart CIG n. Z232E88EAD; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul profilo committente – sezione amministra-

zione trasparente; 

- di trasmettere la presente determinazione all’operatore COOPERATIVA SOCIALE 

PADOVANA. 

 
Il Direttore 

Edoardo Maggini 
 
Responsabile U.O. Servizi Tecnici 
Marica Cestaro 
 
Responsabile del Procedimento 
Mauro D’Incecco 
mauro.dincecco@agenziademanio.it 
tel. 041.2381867 

mailto:coopsocpadovana@legalmail.it
mailto:mauro.dincecco@agenziademanio.it

		2020-11-02T13:35:38+0000
	MAGGINI EDOARDO




